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تحلیل روز

آزمونی برای امنیت ملی عربی 

چند وقت پیش از یک نویسنده مصری به نام 
ابراهیم انور تحلیلی خواندم که درباره کشف و 
استخراج نفت و گاز در شرق مدیترانه به نکات 
جالبی اشاره کرده بود:  امنیت ملی در جهان 
عرب طی دهه 50 قرن بیستم بر اساس دشمنی 
ــم اسرائیل تعریف می شد. در دهــه80  با رژی
برخی کشورهای ملی گرا در کنار کشورهای 
اصلی  تهدید  که  کردند  توافق  عربی،  مرتجع 
ــت  نه رژیم  ــران اس ــرای دنیای عــرب همانا ای ب
اسرائیل؛ بنابراین سیاست دشمنی با ایران را 
با سرمایه گذاری کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس به بالاترین حد خود رساندند. اکنون اما 
امنیت ملی جهان عرب با پدیده جدیدی آن هم 
در شــرق مدیترانه روبــه روســت. منطقه ای که 
شاهد محورها و ائتلاف های چندگانه است و 
در این میان یک سؤال اساسی شکل می گیرد: 
امنیت ملی در خلال قرن بیست و یکم چگونه 
خواهد بود؟ امنیت ملی دنیای عرب این روزها بر 
مبنای اولویت هایی که کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس تعیین می کنند، تعریف می شود؛ با 
وجود این که این کشورها منبع اصلی تأمین مالی 
کشورهایی هستند که به اصطلاح در جهان عرب 
شکست خورده محسوب می شوند. »دولت های 
ــرای بقای خویش به  ــورده ای کــه ب شکست خـ
کمک های اقتصادی کشورهای خلیج فارس 
وابستگی بسیاری دارند و از این رو استراتژی 
امنیت ملی خود را بر مبنای دشمنی با ایران 
تعریف می کنند: »امروز آزمون جدید برای امنیت 
ملی عربی از منطقه خلیج فارس به حوزه شرق 
دریای مدیترانه منتقل شده است، جایی که ثروت 
گاز، محور درگیری های میان کشورهای عربی 
و غیر عربی این حــوزه شده اســت. کشورهایی 
که هر کدام در ائتلاف های مختلف ورود کرده و 
ایدئولوژی های متناقض دارند و منافع متعارضی 
را دنبال می کنند. کشورهای مصر، سوریه، لبنان 
و لیبی عربی زبان در کنار ترکیه، رژیم اسرائیل 
و یونان غیر عربی قرار گرفته اند. ترکیه و یونان 
عضو ناتو هستند اما دیگر کشورها در ائتلاف های 
کوچک و گــذرایــی وارد شده اند.شکل گیری 
هرگونه   پیمان مشترکی در این منطقه با توجه 
به چند دستگی این کشورها بسیار دشوار است.
تحولات فعلی در حوزه شرق مدیترانه بیش از این 
که نشانه های همکاری را با خود به همراه داشته 
باشد، نوید درگیری را می دهد. نشانه های این 
درگیری با امضای تفاهم نامه امنیتی و نظامی 
آنکارا و طرابلس بیشتر مشهود شده است. در 
ماه های اخیر نیز منطقه شاهد تنش  میان نیروی 
دریایی ترکیه  با سکوهای حفاری شرکت گاز 
»ایــنــی« ایتالیا و از ســوی دیگر با کشتی های 
آب هــای  در  اسرائیل  نقشه برداری  و  حفاری 

نزدیک قبرس بود.

پس از تظاهرات بزرگ شهروندان فرانسه، حزب 
حاکم »جمهوری به پیش« متعلق به امانوئل 
ماکرون اعلام کرد ماده جنجال برانگیز طرح 

ــاره ممنوعیت اشتراک  »امنیت جــامــع« دربـ
گذاری تصاویر نیروهای پلیس را به طور کامل 
»بازنویسی« خواهد کرد. در ماده ۲۴ این طرح 

که در شور اول به تصویب رسید، بــرای پخش 
تصاویر ماموران پلیس اگر با هدف »آسیب زدن« 
ــورت گیرد، مــجــازات تعیین شده  به آن ها ص
است. طرح »امنیت جامع« و به طور خاص این 
ماده، انتقادهای زیادی را طی هفته های اخیر 
در فرانسه برانگیخته اســت. همزمانی بحث 
بر سر این طرح با پخش تصاویری از ماموران 
پلیس پاریس که یک مرد سیاه پوست را داخل 
استودیوی موسیقی اش هدف ضرب و جرح قرار 
می دهند، باعث شد منتقدان دولت فرانسه بر 
لزوم تصویربرداری از ماموران به عنوان راهی 
برای پیشگیری از خشونت آن ها تاکید کنند.  
کریستوف کاستانر، رئیس حزب ماکرون تحت 
عنوان حــزب »جمهوری به پیش« در مجلس 
سفلای پارلمان در کنفرانسی خبری گفت: ما 
پیشنهاد یک نسخه جدید از بند ۲۴ را می دهیم 
و این نسخه جدید تحویل داده خواهد شد. با این 
حال او تاکید کرد: »بازنویسی« کامل ماده ۲۴ به 
معنای »پس گرفتن« یا »تعلیق« این ماده از طرح 
پیشنهادی نیست. این در حالی است که برخی 

از اعضای حزب حاکم »جمهوری به پیش« پس از 
انتشار تصاویر ضرب و جرح یک مرد سیاه پوست 
به دست پلیس، خواستار حذف کامل ماده ۲۴ 
طرح »امنیت جامع« شده بودند. بند ۲۴ اگرچه 
مستقیما اشتراک گذاری تصاویر افسران پلیس 
را ممنوع نکرده اما آن را تبدیل به یک جرم قابل 
مجازات با یک سال حبس و ۴5000 یورو جریمه 
در صــورت به اشتراک گذاشتن شان با »نیت 
واضح آسیب رسانی« کرده است. خبرنگاران 
فرانسوی و حتی یک ناظر حقوق بشری مستقل 
دولت گفته اند که این بند بیش از حد مبهم بوده 
و می تواند تاثیر زیانباری بر کسانی که خواستار 
افشای خشونت پلیس هستند، داشته باشد. 
ژرالد دارمنن، وزیر کشور فرانسه نیز دوشنبه 
شب در کمیسیون قوانین مجلس ملی این کشور 
حضور یافت و گفت که دولت امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه پذیرفته که »شاید« پلیس 
این کشور »مشکلات ساختاری« داشته باشد. 
دولت فرانسه اما حاضر نیست با قطعیت اشتباه 

خود را بپذیرد. 
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پیروزی جو بایدن در ایالات آریزونا و ویسکانسین به طور رسمی تایید شد 

لبخند تلخ جو به بخت دونالد
پس از پنسیلوانیا، مقامات دو ایالت آریــزونــا و 
ویسکانسین نیز  نتایج انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در این دو ایالت کلیدی را تایید کردند و 
بر پیروزی جو بایدن صحه گذاشتند. بنابراین 
شکایات حقوقی تیم انتخاباتی دونالد ترامپ در 
این ایالات نیز تغییری در نتایج اعلام شده ایجاد 
نکرد. بر اساس گزارش ها، بایدن انتخابات را در 
آریزونا با اندکی بیشتر از ۱0 هزار رای برده و ۱۱ 
رای الکترال این ایالت را به دست آورده است؛ 
موضوعی که از سال ۱۹۹۶ و پیروزی بیل کلینتون 
در انتخابات آن سال، برای هیچ یک از نامزدهای 
دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رخ 
نداده بود. جو بایدن همچنین توانسته ۱0 رای 
الکترال ایالت ویسکانسین را با بیش از ۲0 هزار 
رای اختلاف با رقیب جمهوری خواهش از آن خود 
کند. این ایالت در انتخابات سال ۲0۱۶ به دونالد 
ترامپ رای داده بود. تایید انتخابات در ویسکانسین 
پس از بازشماری آرا در دو کانتی پرجمعیت این 
ایالت صورت گرفت. پویش انتخاباتی آقای ترامپ 
هزینه مالی این بازشماری آرا را پرداخت کرد 
اما در نهایت 8۷ رای دیگر به آرای جو بایدن در 
این دو کانتی اضافه شد. آخرین امیدهای ترامپ 
در حالی یکی پس از دیگری از بین می رود که بر 
اســاس قانون انتخابات آمریکا، ایالت های این 

کشور باید تا روز هفتم دسامبر نتایج انتخابات 
خود را تایید کنند و تحویل بدهند. از سوی دیگر، 
یِنس اِستولتنبرگ که  در پایتخت بلژیک سخن 
می گفت،  بدون ذکر تاریخ دقیقی،  اعلام کرد »من 
جو بایدن، برنده انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
متحده را به نشست ماه ژانویه دعوت کــرده ام.« 
جو بایدن، »رئیس جمهور منتخب« آمریکا که در 
روزهای گذشته مشغول چینش کابینه آتی خود 
بوده است، سرانجام روز دوشنبه به گزارش های 
ــه  بــرای رئیس  فوق محرمانه ای که به طور روزان
جمهور آمریکا تهیه می شود و به PDB مشهور 
است، دسترسی پیدا کرد. این گزارش ها که شامل 
اخبار فوق محرمانه از تحولات آمریکا و جهان 
است، پیش از این از سوی میشل اوباما، بانوی اول 
پیشین آمریکا »کتاب مرگ، ویرانی و چیزهای 
وحشتناک« توصیف شده بود. باراک اوباما نیز در 
کتابش در توصیف این گزارش ها که هر روز قبل از 
صرف صبحانه دریافت می کرد، نوشته است: »یک 
روز ممکن است درباره سلول های تروریستی در 
سومالی یا ناآرامی ها در عراق اطلاعاتی را دریافت 
کنید یا تلاش پنهانیِ چینی ها و روس ها برای تولید 
سیستم های تسلیحاتی جدید... تقریباً همیشه نیز 
در این گزارش ها توطئه های احتمالی تروریست ها 

یادآوری می شود.«

چالش فرانسه در حمایت از ارمنستان و حفظ نفوذ در حل مناقشه قره باغ 

پاریس؛بازنده نبرد قفقاز 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه پس از 
پایان جنگ اخیر قره باغ  و ناکامی ارمنستان 
در حفظ مناطق تحت کنترلش، برای تداوم 
با  نفوذش در حل مناقشه قره باغ در قفقاز 
چالشی اساسی روبه روست زیرا از سویی نیاز 
به توجه اقلیت بزرگ ارمنی در کشور خود دارد 
و از سوی دیگر آذربایجان و ترکیه، پاریس را به 
تعصب و جانبداری متهم می کنند. جمعیت 
ارمنی تبار فرانسه حدود ۶00 هزار نفر برآورد 
می شود و شماری از اعضای این اقلیت بزرگ 
در رده های بالای سیاسی کشور فعالیت دارند. 
فرانسه به همراه روسیه و ایالات متحده آمریکا، 
مینسک  کشورهای  ــروه  گ مشترک  ریاست 
را بر عهده دارد، گروهی که تقریبا از سه دهه 
پیش تاکنون در تلاش است تا راه حلی قطعی 
ــرای بحران قــره بــاغ پیدا کند. به گــزارش  ب
یورونیوز، جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
پس از حدود شش هفته جنگ خونین بر سر 
منطقه ناگورنو قره باغ، در ماه جاری میلادی با 
میانجیگری روسیه به توافق رسیدند. این توافق 
در زمانی امضا شد که آذربایجان توانسته بود به 
دستاوردهای مهم ژئوپلیتیک در این منطقه 
برسد اما ماکرون به تازگی از این شرایط ابراز 
ناخرسندی کرده است. او یک شنبه گذشته 

در نشستی در حضور گروهی از ارامنه فرانسه 
گفت این آتش بس را کافی نمی داند و افزود 
که این توافق، »نه مشکل سیاسی منطقه را حل 
می کند و نه مشکلات دیگر آن را«. با شکست 
نظامی ارمنستان، نیکول پاشینیان، نخست 
وزیــر این کشور مجبور شد شرایط نامطلوب 
ولادیمیر  نظارت  تحت  آتش بس  توافق نامه 
پوتین رئیس جمهور روسیه را بپذیرد، موضوعی 
که برای فرانسه نیز گران تمام شد. در حالی 
که پاریس اصرار داشت در درگیری بی طرف 
باشد، ازهمه طرف زیر فشار قــرار گرفت که 
گروه مینسک را ترک کند. به نوشته یورونیوز، 
این پیشنهاد برای فرانسه بسیار ناخوشایند 
است زیرا امانوئل ماکرون با جاه طلبی های خود 
همواره قصد دارد نقش فرانسه را در معادلات 
قطعنامه  تصویب  کــنــد.  پــررنــگ تــر  جهانی 
استقلال جمهوری قره باغ توسط مجلس سنای 
فرانسه، اوضاع را بیش از پیش پیچیده کرد. 
دیدیه بیلیون، معاون مؤسسه پژوهش های 
بین المللی و راهبردی فرانسه می گوید فرانسه 
چون از موضع ارمنستان بازنده، دفاع کرده 
بود، اکنون خود را از بازی اخراج شده می بیند، 
در حالی که می توانست با نقش میانجی که 

گرفته بود، رسما موضعی خنثی داشته باشد.
قاب بین الملل 

قاب بین الملل 

ــس از  ــروی دریـــایـــی آمــریــکــا اعـــلام کـــرد پ ــی ن
آتش سوزی مشکوک تابستان گذشته در ناوی 
که در سن دیه گو پهلو گرفته بود و خسارت زیادی 
به آن وارد شد، این ناو را از رده خارج می کند 
ــادار  ــت. دری ــران اس چراکه تعمیر آن بسیار گ
ــک ورهـــاگ، از مرکز نگهداری منطقه ای  اری
نیروی دریایی آمریکا گفت هزینه تعمیر کامل 
ناو یو اس اس بونهام ریچارد برای توانایی های 
جنگی ۲.5 تا ۳ میلیارد دلار برآورد شده است 

که پنج تا هفت سال نیز طول می کشد.

پس از گزارش جنجالی درباره جنایات جنگی 
روزنــامــه  افغانستان،  در  استرالیا  نیروهای 
»گاردین« تصاویری را از سرباز استرالیایی منتشر 
کرده که در حال نوشیدن مشروبات الکلی در 
پای مصنوعی یک عضو کشته شده طالبان است.

دولت فرانسه در پی اعتراضات عمومی از »بازنویسی« ماده جنجالی طرح امنیت خبر داد 

عقب نشینی ماکرون از سرکوب خاموش 

چهره روز 

»اکونومیست«  هفته نامه  جدید  شماره  جلد 
ــی مینتون  ــاپ انگلیس بــه ســردبــیــری» زن چ
بدوز«.این نشریه بریتانیایی باتوجه به اتفاقات 
انتخابات اخیر ریاست جمهوری در آمریکا و 
زیر سوال بردن بسیاری از ارکان دموکراسی 
توسط هیئت حاکمه، چنین تیتر زده است: 

»دموکراسی چقدر مقاوم است؟«

خبر متفاوت 

نمای روز 

»منهتن«  منطقه  سطح  در  کــه  پوستر هایی 
ــاه دختر رئیس جمهور آمریکا  نیویورک، زادگ
پخش شده نشان می دهد ظاهراً از بازگشت 
وی به این شهر بعد از ترک واشنگتن استقبالی 

نخواهد شد.

گردشگران اماراتی در خیابان های تل آویو

توییت روز 

کارگر  حــزب  سابق  رئیس  کوربین،  جرمی 
انگلیس: افزایش بودجه نظامی به میزان ۲۴ 
میلیارد پوند با وجود بحران های آب و هوایی، 
اقتصادی و بهداشت عمومی نشان می دهد 
اولویت توری ها )حزب محافظه کار انگلیس( 

اشتباه است.

مدت زیــادی از زمانی که رئیس جمهور آمریکا 
از ترک کشور در صــورت شکست در انتخابات 
مقابل مخالف دموکراتش جو بایدن صحبت کرد، 
نمی گذرد. به نوشته روزنامه ایندیپندنت، دونالد 
ترامپ زمانی که در یک گردهمایی انتخاباتی 
در جورجیا در حال سخنرانی بود، اظهار کرد: 
می توانید تصور کنید که من ببازم؟ در آن صورت 
حالم خوب نخواهد بود. شاید مجبور شوم کشور را 
ترک کنم، نمی دانم. چرخ روزگار طوری چرخید 
که همان ایالت جورجیا بر پیروزی بایدن صحه 
گذاشت و بایدن دموکرات در شمارش آرای این 
ایالت سبقت گرفت. حال با این باخت باید دید آیا 
ترامپ به قولش عمل می کند؟ کجا می توان شاهد 
شروع دوباره دونالد ترامپ بود؟ نگاهی به گزینه ها 

می اندازیم:
اسکاتلند	 

ترامپ اگر به دنبال جابه جایی سریع السیر است، 
شاید راحت باشد که در اسکاتلند ساکن شود؛ 
جایی که دست کم دارای دو استراحتگاه گلف 
است- ترامپ اینترنشنال گلف لینکس ابردین 
و ترامپ ترن بری- که طی چهار سال گذشته، 
حدود ۲50 هزار پوند از دولت او دریافت کرده 
است.بخش اصلی این پول از وزارت دفاع آمریکا 
تامین شد که دست کم ۱8۴ هــزار دلار )۱۴۲ 
هزار پوند( برای حضور نیروهای ارتش در اتاق های 
هتل ترن بری هزینه کرده بود.ترامپ که مادرش 
»مری ترامپ« اصالتاً اسکاتلندی بود، برای ساخت 
ترامپ اینترنشنال گلف لینکس در خط ساحلی 

ابردینشایر با مخالفت روبه رو شد.
کانادا	 

با وجود آن که دونالد ترامپ و جاستین ترودو، 
نخست وزیر کانادا به عنوان رهبران نزدیک ترین 
ــراز و نشیبی  ــر فـ ــه پ ــط مــتــحــدان جــهــانــی راب
داشته اند، کانادا نمی تواند گزینه بدی برای 

رئیس جمهور آمریکا باشد، آن هم به این دلیل 
که کانادا به عنوان کشوری شناخته می شود که 
از مهاجران به گرمی استقبال می کند. با این 
همه، اگر ترامپ تصمیم به گذر از مرز به سمت 
شمال بگیرد، باید ریسک قرار گرفتن در میان 
جمعیتی را بپذیرد که در سال ۲0۱۶ پس از 
انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور برای 
مشاوره دربــاره این که چطور همگی آمریکا را 

ترک کنند، به گوگل هجوم آوردند.
روسیه	 

رابطه صمیمانه ترامپ با ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه شناخته شده و روشــن است که 
روسیه به طور کلی طرفدار ترامپ است، هر چه 
هم که نباشد آژانس های اطلاعاتی آمریکا نتیجه 
گرفته اند که این کشور سعی داشته در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲0۱۶  آمریکا دخالت و رقابت 
را به نفع ترامپ تمام کند. مفسران سیاسی رابطه 
پوتین و ترامپ را توأم با احترام توصیف کرده اند، در 
حالی که نیویورک تایمز بعد از امتناع رئیس جمهور 
آمریکا از انتقاد به مسمومیت الکسی ناوالنی نوشت 
که »ظاهراً پوتین رئیس جمهور آمریکا را در جیب 
خود دارد.« چه راهی بهتر از ساختن این رابطه با 
جابه جایی به مسکو و گذران اوقات بیشتر با رهبری 
که ترامپ از سال ۲00۷- که پوتین مرد سال مجله 

تایم شد- تا کنون در حال تحسین اوست؟
چین	 

نکته درخور توجه این که ترامپ سرانجام ابرقدرت 
رو به رشــد آسیایی را که در طــول دوره ریاست 
جمهوری خود با آن دست و پنجه نرم می کرد و تنها 
همین هفته های اخیر بود که آن را »بزرگ ترین 
دشمن« آمریکا خواند، در آغوش کشید. این رابطه 
خیلی هم بد نبوده و ترامپ در موقعیت هایی زیرکی 
شی جینپینگ، رئیس جمهور چین را تحسین 
کرده است و طبق نوشته نیویورک تایمز، سازمان 

ترامپ همین حالا هم از حساب بانکی در چین 
که جابه جایی او را به آن جا آسان تر کند، برخوردار 
است که ظاهراً بیش از مقدار درآمــد بر مالیاتی 
که ترامپ طی سال های اخیر پرداخت کرده، 

پرداختی داشته است.
کره شمالی	 

رابطه بین دونالد ترامپ و کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی طی سال های اخیر آشفته بوده و آن ها 
را از دشمن، به دشمن دوست نما تبدیل کرده 
است.این آشفتگی شامل توهین های شرورانه و 
تهدیدات در سال ۲0۱۷ تا نشست تاریخی آن ها 
در سال ۲0۱8 می شود که طی آن ترامپ گفت 

من و کیم عاشق هم شده ایم! اون و ترامپ، چندین 
مرتبه مذاکرات حضوری برگزار کردند که سال 
گذشته مذاکرات »خلع ســلاح« عنوان گرفت؛ 
اما گفت وگوی بین آن ها به خاطر امتناع آمریکا 
از برداشتن تحریم ها تا زمانی که کره شمالی به 
طور کامل برنامه هسته ای خود را متوقف نکند، 
بی نتیجه ماند. با این همه، امسال رهبر کره شمالی 
از سمت دونالد ترامپ پیغام تبریک تولد دریافت 
کرد که تلاشی برای بهبود رابطه تلقی می شود. 
پیشنهاد محل امنی برای دوره پساانتخابات ترامپ 
نیز ممکن است راهی برای اون به منظور کسب 

حمایت مجدد باشد.

گزینه های سکونت ترامپ پس از کاخ سفید 


